
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 1,109,023 42,795,104 4,971,769 4,971,769 37,823,335 

Sindicatura 8,690,365 0 8,690,365 1,575,618 1,575,618 7,114,747 

Regiduría 60,662,710 0 60,662,710 11,076,262 11,076,262 49,586,448 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 0 29,359,903 9,083,525 9,083,525 20,276,378 

Organo de Control Interno 7,397,147 0 7,397,147 2,728,223 2,728,223 4,668,924 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 15,950,000 448,341,892 75,246,388 75,246,388 373,095,504 

Desarrollo Económico 89,191,178 56,209,212 145,400,390 31,777,418 31,777,418 113,622,972 

Desarrollo social 1,064,040,741 35,483,544 1,099,524,285 121,695,752 121,695,752 977,828,533 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 -500,000 19,676,178 2,830,830 2,830,830 16,845,348 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 76,280,430 378,332,094 28,024,415 28,024,415 350,307,678 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -1,000,000 49,656,395 9,172,488 9,172,488 40,483,907 

Tesorería 100,122,208 54,036,432 154,158,639 13,538,855 13,538,855 140,619,784 

Total del Gasto 2,206,426,462 237,568,639 2,443,995,101 311,721,544 311,721,544 2,132,273,557 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 1,109,023 42,795,104 4,971,769 4,971,769 37,823,335 

2 Sindicatura 8,690,365 0 8,690,365 1,575,618 1,575,618 7,114,747 

3 Regiduría 60,662,710 0 60,662,710 11,076,262 11,076,262 49,586,448 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 0 29,359,903 9,083,525 9,083,525 20,276,378 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 0 7,397,147 2,728,223 2,728,223 4,668,924 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 15,950,000 448,341,892 75,246,388 75,246,388 373,095,504 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 56,209,212 145,400,390 31,777,418 31,777,418 113,622,972 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 35,483,544 1,099,524,285 121,695,752 121,695,752 977,828,533 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 -500,000 19,676,178 2,830,830 2,830,830 16,845,348 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 76,280,430 378,332,094 28,024,415 28,024,415 350,307,678 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -1,000,000 49,656,395 9,172,488 9,172,488 40,483,907 

13 Tesorería 100,122,208 54,036,432 154,158,639 13,538,855 13,538,855 140,619,784 

Total del Gasto 2,206,426,462 237,568,639 2,443,995,101 311,721,544 311,721,544 2,132,273,557 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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